
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

П Р И К А З 

 

      от 28.02.25                                                    № 31-О 

     «Об организации приёма 

     в первый класс в 2025 году»  
 
 
 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (в ред. от 30.08.23 № 642),  письмом Министерства образования и науки  от 

12.02.2025 № 21-021/240-25 «О приеме в 1 класс в 2025/26 учебном году»,  

Постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и 

Людиновский район» «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций 

за территориями муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в 

2025 году» от 20.02.2025 года №204, «Правилами приема в МКОУ «Средняя школа №4», 

утвержденными приказом по школе от 28.03.2023. №63, и  в целях соблюдения 

конституционного права граждан на образование, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить дату приёма заявлений о зачислении в 1 класс для обучения в 2025-

2026 учебном году детей, проживающих на территории, за которой закреплена 

школа,  с 27 марта 2025 года по 30 июня 2025 года.  

2. Согласно плану приёма на 2025-2026 учебный год, открыть один первый класса                    

(30 человек).  

3. Назначить ответственной за приём заявлений граждан в письменном виде, их учёт 

и хранение Резник О.В., документоведа школы.  

4. Определить время и место приёма заявлений:  

понедельник-пятница - 09.00. -15.45, место приёма заявлений – кабинет 

документоведа. 

5. Родителям будущих первоклассников подачу заявлений в электронном виде 

осуществлять с использованием портала «Госуслуги» в сети Интернет. 

6. Назначить ответственной за приём заявлений граждан в электронном виде Родину 

О.А., заместителя директора по УВР;  

7. Установить дату приёма заявлений о зачислении в 1 класс для обучения в 2025-

2026 учебном году детей, не проживающих на территории, за которой закреплена 

школа, с 7 июля 2025 года. 

8. Закончить прием заявлений не позднее 05 сентября 2025 года. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

ИО директора школы:                               Савченко А.С.  

 


		2025-03-27T09:41:48+0300
	Макаренкова Татьяна Алексеевна




